
Od pewnego czasu nasilają się zgłoszenia mieszkańców o przypadkach 
podchodzenia dzikich zwierząt do zabudowań mieszkalnych. Sprawa dotyczy nie 
tylko sympatycznych jeleni, wiewiórek, ale również dzików. W okolicach ul. 
Turystycznej w Nadarzynie pojawiła się „rodzinka" dzików, które wabione 
porzucanymi resztkami jedzenia podchodzą blisko domów, co może być bardzo 

niebezpieczne dla mieszkańców, którzy poprzez niewłaściwe zachowanie mogą spowodować, że 
locha poczuje się zagrożona i w obronie warchlaków może zaatakować. Ponadto do Dyżurnego 
Straży Gminnej dzwonią zaniepokojeni rodzice, obawiający się o swoje dzieci idące rano do 
szkoły. Ich niewłaściwa reakcja np. krzyk, bieg może wzbudzić agresję wśród dzikiej zwierzyny. 

Pomoc zwierzętom, jest jak najbardziej zasadna, jednak tylko w sytuacji zagrożenia (np. długo 
utrzymujące się silne mrozy, gruba pokrywa śnieżna) i powinna być niesiona poprzez osoby 
posiadające elementarną wiedzę w tym zakresie. Poza tym obowiązek takiej pomocy spoczywa na 
kołach łowieckich oraz leśniczych. Resztki obiadów, które zawierają sól i inne przyprawy 
stosowane przez ludzi są źle przyswajane przez dzikie zwierzęta, co może być dla nich krzywdzące. 
Niektórzy mogą myśleć, że dokarmienie permanentne jest bardzo humanitarne, jednak nic bardziej 
mylnego w przypadku zwierząt dziko żyjących. Natura przystosowała je do zdobywania po-
żywienia w lasach, polach, nocą itp. oraz migrowania w rejony, gdzie w poszczególnych porach 
roku mogą odnajdywać jedzenie. Poprzez nieuzasadnione dokarmianie zakłócamy ich naturę                       
i osłabiamy ich instynkty, co może skutkować nawet zagrożeniem ich życia. 

Apeluję wobec tego do Państwa, by w przypadku chęci niesienia pomocy zwierzętom 
skontaktować się naszą jednostką, my natomiast pomożemy zorganizować spotkanie                            
z pracownikami nadleśnictwa, którzy podczas wspólnych działań chętnie podzielą się fachową                   
w tym zakresie wiedzą, wskażą miejsce, w którym najbezpieczniej dla zwierząt będzie można im 
pomóc. 
Poniżej załączam link do artykułu traktującego o dokarmianiu zwierząt dziko żyjących; 
www.vege.com.pl/zwierzeta/jak-po-magac-by-nie-szkodzic.html. 

Dziękuję wszystkim Państwu za informacje i zachęcam do zgłaszania wszelkich problemów                  
i niepokojących sytuacji, które będą rozwiązywane przez strażników w ramach kompetencji, bądź 
też przekazane do właściwej instytucji. 
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